
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 
III SERVIZIO URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA  

Ordinanza Dirigenziale n. 152 del 20/09/2022    

Repertorio Generale n. 940  del   20/09/2022 

Oggetto:  ORDINANZA  DI  SOSPENSIONE  DELL'EFFICACIA  DEL  PERMESSO  DI 
COSTRUIRE N. 31 DEL 12/0/2019 E IL SUCCESSIVO PERMESSO DI COSTRUIRE N. 19 
DEL  03/06/2021  A  SEGUITO  DI  SOSPENSIVA DEL  TAR  SEZIONE  STACCATA  DI 
CATANIA  DEI  PROVVEDIMENTI  IMPUGNATI  ORDINANZA  N.  483/2022  DEL 
16/09/2022 PER LA REALIZZAZIONE DI UN EDIFICIO RESIDENZIALE TRA LA VIA 
CELESTINO PENNA E LA VIA VON GLODEN - TAORMINA. . 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 

III SERVIZIO URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA 

Ordinanza Dirigenziale n. 152 del 20/09/2022
    

IL RESPONSABILE DELL’AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI

Vista Ordinanza del TAR sezione staccata di Catania dei provvedimenti impugnati  n. 483/2022 del 

16/09/2022,  acquisita  al  protocollo  dell’ente  al  n.  26096  del  20/09/2022, di  sospensione 

dell’efficacia  del  Permesso  di  Costruire  n.  31  del  12/09/2019  rilasciato  alla  Società  “Ara 

Costruzioni” s.r.l. e del successivo Permesso di Costruire n. 19 del 03/06/2021 rilasciato alla Società 

“Vilar Costruzioni” s.r.l., per la realizzazione di un edificio residenziale tra la via Celestino Penna e 

la via Von Gloden – Taormina. 

Considerato che   a  seguito  del  succitato  provvedimento  cautelare  è  necessario   ordinare  la 

sospensione dell’efficacia del Permesso di Costruire n. 31 del 12/0/2019 e del successivo Permesso 

di Costruire n. 19 del 03/06/2021;

Vista la L. 47/85 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la L.R. 37/85 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.L. 380/01 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la L.R. 16/2016 di recepimento del D.P.R. 380/01;

Vista la L.R. n° 26 del 15/05/1986;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Edilizia e le N.A. del P.R.G. della Città, approvato con 

D.A. n°54/76;

Visto il Codice dei Beni Culturali e Paesaggistici di cui al Decreto Legislativo n. 42 del 22.01.2004 

copia informatica per consultazione



e successive modifiche ed integrazioni;

ORDINA

alle ditte Sopra intimate

- La Rosa Raffaele n.q. di Amm. Unico della Società “ Ara Costruzione” s.r.l. con sede in Catania 

Viale Ionio n. 35 - P.I. 05500950877 intestataria del permesso di Costruire  n. 31 del 12/0/2019; 

-Perrone Bernardo Maria n.q. di Amm. Unico della Società “ Vilar Costruzioni” s.r.l. con sede in 

Catania in Corso Italia  n. 172   P.I. 05500950877 intestataria del Permesso di Costruire n. 19 del 

03/06/2021;

l’immediata sospensione dei lavori  di cui ai  succitati  Permessi  di Costruire in attesa delle 

determinazioni di merito da parte del TAR sezione staccata di Catania. 

DISPONE

che il superiore provvedimento venga notificato alla Ditte sopra intimate, ciascuno  per la propria 

competenza e responsabilità della presente ordinanza, notificata tramite PEC: 

-    All’ ing. Biagio Bisignani n.q. di verificatore – PEC: biagio.bisignani@pec.it

-  Al sig. Perrone Bernardo Maria n.q. di Amm. Unico della Società “ Vilar Costruzioni” s.r.l.
e al sig.  La Rosa Raffaele n.q. di Amm. Unico della Società “ Ara Costruzione” s.r.l.   presso 
l’avvocato Aliquò Giuseppe :
PEC: giuseppe.aliquo@pec.ordineavvocaticatania.it

-  Al sig. Laganà Gaetano presso l’ avvocato Caruso Gabriella :
PEC : gabriella.caruso@pec.ordineavvocaticatania.it
 

- Alla Procura della Repubblica di Messina: prot.procura.messina@giustiziacert.it)

- Al Comando dei Carabinieri: (tme26167@pec.carabinieri.it);

- Alla Polizia di Stato: (comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it);

-Alla Soprintendenza per i BB.CC.AA. di Messina: 
PEC: soprime@certmail.regione .sicilia.it;

- All’Avvocatura Distrettuale di Catania Avv. Patriza Scardillo: 
PEC: ads.ct@mailcert.avvocaturastato.it

- Al Genio Civile di Messina: geniocivile.me@certmail.regione.sicilia.it;

-Alla  Polizia  Locale,  a  cui  la  presente  viene  inviata  tramite  e-mail: 

copia informatica per consultazione

mailto:gabriella.caruso@pec.ordineavvocati
mailto:soprime@certmail.regione
mailto:prot.procura.messina@giustiziacert.it


polizia_municipale@comune.taormina.me.it.

Il Comando dei VV.UU. e gli Agenti di Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione

Avverso il presente provvedimento può essere proposto  entro sessanta giorni dalla data di ricezione 

dello stesso ricorso al T.A.R. ovvero ricorso giurisdizionale al Presidente della Regione  entro il 

termine di giorni centoventi.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PUGLISI MASSIMO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:polizia_municipale@comune.taormina.me.it

